

ACTA LECTURA DE FALLO.

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 13:00 HRS. DEL DÍA 1 DE DICIEMBRE DE 2025, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO, EL LIC. EDUARDO GARCÍA PÉREZ, EN SU CARÁCTER DE JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTRATOS Y LICITACIONES, SIN LA PRESENCIA EN EL ACTO DE LOS REPRESENTANTES DE LAS PERSONAS MORALES DE DERECHO PRIVADO DENOMINADAS **DIGYTEC, S.A DE C.V Y RENOVACIONES COMERCIALES MM, S. DE R.L. DE C.V.**, PARA CELEBRAR EL ACTO DE LECTURA DE FALLO DE LA LICITACIÓN NUMERO **INIFEED/002/LP-2025**, PRIMERA PUBLICACIÓN; RELATIVA A MOBILIARIO ESCOLAR Y EQUIPO DE COMPUTO PARA DIFERENTES PLANTELES ESCOLARES DE EDUCACION BÁSICA, VARIAS LOCALIDADES Y MUNICIPIOS.

EN JUNTA DE ACLARACIONES DE ESTABLECIO QUE ERA POTESTATIVO PARA LOS PARTICIPANTES PRESENTAR MUESTRAS FÍSICAS, EN VIRTUD DE QUE SE REALIZARIA UNA EVALUACIÓN ACORDE A LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DE LAS BASES DE LICITACIÓN, POR LO QUE, UNA VEZ REALIZADA LA REVISION DE MUESTRAS FISICAS QUEDARON DE LAS SIGUIENTE MANERA:

DIGYTEC, S.A DE C.V Y RENOVACIONES COMERCIALES MM, S. DE R.L. DE C.V. NO PRESENTARON **MUESTRAS FÍSICAS**, SIN EMBARGO, UNA VEZ REVISADAS LAS PROPUESTAS TÉCNICAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, SE DETERMINÓ CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS QUE FUERON SOLICITADAS EN LAS BASES DE LICITACIÓN ACORDE A LOS REQUERIMIENTOS QUE SE ESPECIFICARON PARA LOS ALUMNOS DE EDUCACIÓN BÁSICA.

LA PROPOSICIÓN ECONÓMICA DE LA EMPRESA PARTICIPANTE FUERON LAS SIGUIENTES:

RENOVACIONES COMERCIALES MM, S. DE R.L. DE C.V.

NUM. LOTE	NUM. PART	CLAVE DEL ARTICULO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	M10600009P	MESA PARA MAESTRO	PZA	69	\$ 2,505.00	\$172,845.00
1	2	M10400125P	SILLA PARA MAESTRO	PZA	120	\$ 940.00	\$12,800.00
1	3	M10600010P	MESA PARA JARDÍN DE NIÑOS	PZA	100	\$ 1,085.00	\$108,500.00
1	4	M10600011P	SILLA PARA JARDÍN DE NIÑOS	PZA	200	\$ 560.00	\$112,000.00
1	5	M10600015P	MESABANCO INDIVIDUAL 60x75x80 CMS.	PZA	700	\$ 1,660.00	\$1,162,000.00
1	6	M10600008	PINTARRÓN DE 900 X 2400 M. M.	PZA	57	\$ 2,570.00	\$ 146,490.00
1	7	M10600014P	SILLA DE PALETA DE POLIPROPILENO	PZA	795	\$ 1,643.39	\$1,306,495.05

1	8	M10100009	SILLA TIPO CAPFCE	PZA	396	\$ 1,422.00	\$ 563,112.00
1	9	M10100051P	MESA PARA COMPUTADORA	PZA	125	\$ 2,505.00	\$ 313,125.00
1	10	M10100052P	MESA PARA IMPRESORA	PZA	7	\$2,505.00	\$ 17,535.00
1	11	M10400203	BANCO PARA SENTARSE	PZA	194	\$630.00	\$ 122,220.00
1	12	M10400084	MESA PARA BIBLIOTECA	PZA	8	\$ 2,505.00	\$ 20,040.00
1	13	M10100019	MESA REDONDA	PZA	5	\$5,350.00	\$26,750.00
1	14	M10600015B	MESA BINARIA	PZA	4	\$ 1,890.00	\$ 7,560.00
1	15	M10600021B	SILLA ALUMNO PARA MESA BINARIA	PZA	8	\$940.00	\$ 7,520.00
1	16	M10400054	ANAQUEL TIPO ESQUELETO	PZA	35	\$ 4,428.00	\$ 154,980.00
1	17	M10100032	ARCHIVERO DE ACERO DE DOS GAVETAS	PZA	15	\$ 6,300.00	\$ 94,500.00
1	18	M10100003	ESCRITORIO DE UN PEDESTAL, DOS GAVETAS	PZA	59	\$ 8,028.00	\$ 473,652.00
1	19	M10100006	SILLÓN TIPO EJECUTIVO	PZA	46	\$ 3,200.00	\$147,200.00
1	20	M10100007	SILLA SECRETARIAL	PZA	18	\$2,130.00	\$38,340.00
1	21	M10100031	CESTO METÁLICO	PZA	13	\$831.00	\$10,803.00
1	22	M10100034	ARCHIVERO DE ACERO DE 4 GAVETAS	PZA	65	\$10,842.00	\$704,730.00
1	23	S/C-001	CONJUNTO SECRETARIAL EN "L"	PZA	5	\$10,597.00	\$52,985.00
1	24	M10400137	MUEBLE DE GUARDADO DE MATERIAL DIDÁCTICO	PZA	5	\$ 6,900.00	\$ 34,500.00
1	25	M10100005	CREDENZA CON DOS PUERTAS CORREDIZAS	PZA	14	\$ 9,072.00	\$ 127,008.00
1	26	M10300016	CHAISSÉ LONG	PZA	5	\$ 21,910.00	\$109,550.00
1	27	M50400007	BASCULA CON ALTÍMETRO CAPACIDAD 160KG.	PZA	5	\$ 10,993.00	\$ 54,965.00
1	28	M10300018	VITRINA METÁLICA	PZA	5	\$ 15,520.00	\$ 77,600.00

1	29	S/C-002	BUTACA	PZA	62	\$ 5,900.00	\$ 365,800.00
1	30	S/C-003	MESA Y SILLAS PARA 4 COMENSALES	PZA	7	\$ 15,605.00	\$ 109,235.00
1	31	S/C-004	MESA TIPO PICNIC	PZA	5	\$ 13,800.00	\$ 69,000.00
1	32	M50500133	PANTALLA DE COLOR 32"	PZA	2	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00
1	33	M50300006	PORTA BANDERA DE PIEL NEGRA	PZA	6	\$ 324.00	\$ 1,944.00
1	34	M50300007	MOÑO PARA BANDERA	PZA	6	\$ 248.00	\$ 1,488.00
1	35	M50300001	ASTA BANDERA DE LATÓN	PZA	6	\$ 560.00	\$ 3,360.00
1	36	M50300004	BANDERA NACIONAL PARA INTERIOR	PZA	6	\$ 585.00	\$ 3,510.00
1	37	M10600008	PINTARRON DE 120 X 2400 M.M.	PZA	2	\$ 2,570.00	\$ 5,140.00
1	38	M10400046	TABLERO PARA PRACTICAS DE ELECTRICIDAD	PZA	20	\$ 1,420.00	\$ 28,400.00
1	39	M10400047	TABLERO PARA HERRAMIENTAS	PZA	12	\$ 1,420.00	\$ 17,040.00
1	40	M10200003	MUEBLES DE GUARDADO BAJO PARA LABORATORIO	PZA	6	\$ 7,666.00	\$ 45,996.00
1	41	M10200028	MESA DE LAVADO DE UNA TARJA	PZA	21	\$ 10,100.00	\$ 212,100.00
1	42	M10200096	MESA CENTRAL PARA LABORATORIO	PZA	18	\$ 22,500.00	\$ 405,000.00
1	43	M40200057	DESECADOR DE 200M.M. DIAM. ASA EN TAPADERA	PZA	3	\$ 2,400.00	\$ 7,200.00
1	44	M40200903	PAQUETE DE LABORATORIO POLIFUNCIONAL	PZA	3	\$ 18,810.00	\$ 56,430.00
1	45	M40300023	BALANZA GRANATORIA	PZA	6	\$ 6,100.00	\$ 36,600.00
1	46	M40400007	APARATO DE HOFFMAN	PZA	3	\$ 3,492.00	\$ 10,476.00
1	47	M40400028	JERINGA DE PASCAL DE VIDRIO	PZA	6	\$ 396.00	\$ 2,376.00

1	48	M40400040	MICROSCOPIO MONOCULAR TIPO ESTUDIANTE	PZA	9	\$ 4,870.00	\$ 43,830.00
1	49	M40400080	VASO COMUNICANTE VIDRIO BASE MADERA	PZA	6	\$ 575.00	\$ 3,450.00
1	50	M40800045	VERNIR GRANDE DEMOSTRACIÓN MADERA 35CM. DE LONG.	PZA	3	\$1,040.00	\$3,120.00
1	51	M40800012	CONJUNTO DE PRACTICAS BIOLÓGICA TIPO CAPFCE	PZA	9	\$ 9,750.00	\$87,750.00
1	52	M40800013	CONJUNTO DE PRACTICAS QUÍMICAS TIPO CAPFCE	PZA	9	\$12,730.00	\$114,570.00
1	53	M40800015	CONJUNTO DE PRACTICAS DE MECÁNICA TIPO CAPFCE	PZA	3	\$ 14,040.00	\$ 42,120.00
1	54	M40800015	CONJUNTO DE PRACTICAS DE ÓPTICA Y TERMOLOGÍA TIPO CAPFC	PZA	3	\$ 19,580.00	\$ 58,740.00
1	55	M40800017	CONJUNTO DE PRACTICAS DE ELECTRICIDAD TIPO CAPFCE	PZA	3	\$ 12,622.00	\$ 37,866.00
1	56	M40800028	KIT DE MOTOR DE GASOLINA	PZA	3	\$ 5,789.00	\$ 17,367.00
1	57	M40800040	MODELO ANATÓMICO DESARMABLE DEL TORSO	PZA	3	\$11,035.00	\$33,105.00
1	58	M40900010	BOMBA PORTÁTIL DE PRESIÓN Y VACIO	PZA	3	\$ 9,400.00	\$28,200.00
1	59	M20100910	KIT DE HERRAMIENTAS	PZA	4	\$20,055.00	\$80,220.00
1	60	M10200004	MUEBLES DE GUARDADO ALTO PARA LABORATORIO	PZA	6	\$ 6,800.00	\$ 40,800.00
1	61	M10200007	MESA DE PREPARACIÓN Y DEMOSTRACIÓN PARA LABORATORIO	PZA	3	\$10,257.00	\$30,771.00
1	62	M40900015	ESTUFA HORNO Y CALORES HASTA 1800° C	PZA	3	\$6,405.00	\$19,215.00

1	63	S/C-005	MESA-TABURETE ESCULTOR-ESCULTURA DE MADERA	PZA	27	\$1,800.00	\$ 48,600.00
1	64	M10100036	ALACENAS CON PUERTA	PZA	2	\$10,170.00	\$20,340.00
1	65	S/C-006	CABALLETES	PZA	27	\$1,549.00	\$41,823.00
1	66	M10400051	ANAQUEL TIPO COMODA CON PUERTAS	PZA	2	\$3,566.00	\$ 7,132.00
1	67	M10400050	ANAQUEL TIPO COMODA SIN PUERTAS	PZA	2	\$3,235.00	\$ 6,470.00
1	68	M10400158	BANCO DE TRABAJO TIPO B- 9	PZA	6	\$9,366.00	\$ 56,196.00
1	69	M104000163	BANCO DE TRABAJO TIPO B- 14	PZA	5	\$8,535.00	\$42,675.00
1	70	M10400168	BANCO DE TRABAJO TIPO B- 19	PZA	1	\$ 14,366.00	\$14,366.00
1	71	M50400009	BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS	PZA	2	\$ 2,296.00	\$ 4,592.00
1	72	M30200004	CARGADOR DE BATERIAS	PZA	1	\$6,280.00	\$ 6,280.00
1	73	M30100038	ESMERIL DOBLE TIPO BANCO PIEDRA ABRASIVO 152 M.M.	PZA	1	\$ 6,905.00	\$ 6,905.00
1	74	M51100006	EXTINGUIDOR	PZA	5	\$2,300.00	\$ 11,500.00
1	75	M30100084	PROBADOR DE CELDAS P/BATERIAS 6 Y 12 VOLTS.	PZA	1	\$ 1,739.00	\$ 1,739.00
1	76	M30100114	TALADRO DE COLUMNA TIPO DE BANCO	PZA	1	\$11,631.00	\$11,631.00
1	77	M20100606	TORNILLO GIRATORIO CON MORDAZA INTERCAMBIABLE DE 101.6	PZA	1	\$ 4,485.00	\$ 4,485.00
1	78	M20100512	PRENSA PARA TUBO TIPO DE BANCO TORNILLO DE 6.3 A 63.5 M.	PZA	2	\$ 7,890.00	\$ 15,780.00
1	79	M20100904	PAQUETE ELECTRICIDAD- ELÉCTRICA 8 ARTÍCULOS	PZA	1	\$ 25,766.00	\$ 25,766.00

1	80	M30200037	MULTÍMETRO UNIVERSAL	PZA	5	\$3,862.00	\$ 19,310.00
1	81	M10400028	MESA P/SERVICIO DE BATERÍAS	PZA	1	\$ 15,835.00	\$ 15,835.00
1	82	M10400153	BANCO DE TRABAJO TIPO B-4	PZA	2	\$ 8,980.00	\$17,960.00
1	83	M10400066	BURRO PARA PLANCHAR	PZA	2	\$2,800.00	\$5,600.00
1	84	M10400075	CORTINA DE TELA PARA PROBADOR	PZA	1	\$ 4,760.00	\$4,760.00
1	85	M10400067	ESPEJO PROBADOR	PZA	1	\$5,680.00	\$ 5,680.00
1	86	M10400049	ESTANTES PARA ÚTILES	PZA	2	\$ 5,890.00	\$11,780.00
1	87	M10100036	GABINETE AERODINÁMICO	PZA	2	\$ 10,170.00	\$ 20,340.00
1	88	M10100015	LIBRERO	PZA	1	\$5,075.00	\$5,075.00
1	89	M31000043	MANIQUÍ NIÑO	PZA	1	\$ 5,600.00	\$ 5,600.00
1	90	M31000041	MANIQUÍ HOMBRE	PZA	2	\$ 5,600.00	\$ 11,200.00
1	91	M31000042	MANIQUÍ MUJER	PZA	7	\$ 5,600.00	\$ 39,200.00
1	92	M30100001	MAQUINA DE COSTURA RECTA	PZA	2	\$ 9,982.00	\$ 19,964.00
1	93	M30100017	MAQUINA FAMILIAR	PZA	13	\$12,287.00	\$159,731.00
1	94	M31000044	MAQUINA OVERLOCK	PZA	1	\$ 13,820.00	\$ 13,820.00
1	95	S/C-004	BOCINAS P/EXTERIOR	PZA	4	\$4,690.00	\$18,760.00
						SUB'TOTAL	\$9,012,919.05

EL IMPORTE PRESENTADO ES MAS I.V.A., EN LA INTELIGENCIA QUE ES LA UNICA PROPUESTA ACEPTADA PARA REVISIÓN DETALLADA, EN VIRTUD DE QUE MOSTRÓ INTERÉS EN LA PRESENTE LICITACIÓN EN LOS PLAZOS Y TÉRMINOS SEÑALADOS EN LA CONVOCATORIA.

AHORA, POR LO QUE HACE AL LOTE 2

1	CLAVE INIFEED: S/C-008 - COMPUTADORA	PIEZA	417	\$16,945.00	\$7,066,065.00	\$8,196,635.40
	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL PRO SLIM QCS1250 PROCESADOR INTEL CORE ULTRA 5 235, RAM DE 16-GB, SSD DE 512-GB, WIFI, BT, WINDOWS 11 PRO / MONITOR DELL E2225H DE 21.4" PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO, FULL HD (1920 x1080), LCD, NEGRO					
	RESUMEN DE LA PARTIDA No. 1				\$7,066,065.00	\$ 8,196,635.40
2	CLAVE INIFEED: S/C-009 - PROYECTOR	PIEZA	5	\$ 9,950.00	\$ 49,750.00	\$ 57,710.00
	VIDEO PROYECTOR INFOCUS IN0026SL DE 4,000-LUMENS, TI DLP, XGA (1024X768), HDMI					
	RESUMEN DE LA PARTIDA No. 2				\$ 49,750.00	\$ 57,710.00
3	CLAVE INIFEED: S/C-010 - IMPRESORA LASER SECRETARIAL	PIEZA	53	\$ 5,925.00	\$ 314,025.00	\$ 364,269.00
	IMPRESORA LASER MONOCROMÁTICA BROTHER HL-L5210DN 50-PPM 1200X1200 DUPLEX					
	RESUMEN DE LA PARTIDA No. 3				\$ 314,025.00	\$ 364,269.00
4	CLAVE INIFEED: S/C-011 - PIZARRÓN INTERACTIVO	PIEZA	4	\$ 17,090.00	\$ 68,360.00	\$ 79,297.60
	PIZARRÓN INTERACTIVO REDLEAF T82P CON TECNOLOGÍA TOUCHSCREEN DE 82"					
	RESUMEN DE LA PARTIDA No. 4				\$ 68,360.00	\$ 79,297.60
5	CLAVE INIFEED: S/C-012 - PANTALLA RETRÁCTIL MANUAL	PIEZA	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00	\$ 2,088.00
	PANTALLA DE PROYECCIÓN REDLEAF PP7070 DE 100" DIAGONAL					
	RESUMEN DE LA PARTIDA No. 5				\$ 1,800.00	\$2,088.00
	MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA				\$7,500,000.00	\$ 8,700,000.00

AHORA, UNA VEZ REALIZADA LA REVISIÓN RESPECTO A LO SOLICITADO EN LA GUÍA DETALLADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO (ANEXO 2) QUEDA COMO SIGUE: **CONSULTORIA EDITORIAL Y DIGITAL CED SA DE CV, CUMPLEN CON LO SOLICITADO.**

PROPUESTAS DESECHADAS:

NO HAY PROPUESTAS DESECHADAS

PROPUESTAS ACEPTADAS:

RENOVACIONES COMERCIALES MM, S. DE R.L. DE C.V. (LOTE 1).

Priv. Vicente Suárez s/n. Col. El Refugio

C.P. 34170 Durango, Dgo

Tel. 618 137 76 10

inifeed@durango.gob.mx

DIGYTEC, S.A. DE C.V. (LOTE 2).

CON BASE EN LO ANTERIOR, Y CON APOYO EN LO DISPUESTO POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, EL INIFEED POR CONDUCTO DEL LIC. EDUARDO GARCÍA PÉREZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTRATOS Y LICITACIONES, EMITE EL SIGUIENTE DICTAMEN:

RENOVACIONES COMERCIALES MM, S. DE R.L. DE C.V. (LOTE 1).
DIGYTEC, S.A. DE C.V. (LOTE 2).

CUMPLEN CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA.

LOTE	PART.	DESCRIPCIÓN.	UNIDAD.	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE.
1	1 A LA 30	RENOVACIONES COMERCIALES MM, S. DE R.L. DE C.V.	MOBILIARIO ESCOLAR.			\$9'012,919.05 MAS I.V.A.
2	31,32,33	DIGYTEC, S.A. DE C.V.	EQUIPO COMPUTO			\$7'500,000.00 MAS I.V.A.

LA PROPUESTA ECONÓMICA ACEPTADA PARA SU REVISIÓN DETALLADA, PRESENTADA POR LA PERSONA MORAL DENOMINADA **RENOVACIONES COMERCIALES MM, S. DE R.L. DE C.V., (LOTE 1)** POR UN IMPORTE DE **\$9'012,919.05** SON: (NUEVE MILLONES DOCE MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS 05/100 M.N.), MAS EL 16% **\$1'442,067.05**, (UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SESENTA Y SIETE PESOS 05/100 M.N.) DE I.V.A. POR UN IMPORTE TOTAL DE **\$ 10'454,986.10**, (DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N.), **ES LA SOLVENTE MAS BAJA**, EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO Y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO UNA PROPOSICIÓN SOLVENTE Y ACORDE A LOS REQUERIMIENTO DEL INSTITUTO.

LA PROPUESTA ECONÓMICA ACEPTADA PARA SU REVISIÓN DETALLADA, PRESENTADA POR LA PERSONA MORAL DENOMINADA **DIGYTEC, S.A. DE C.V., (LOTE 2)** POR UN IMPORTE DE **\$7'500,000.00** SON: (SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), MAS EL 16% **\$1'200,000.00.**, SON: (UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) DE I.V.A. POR UN IMPORTE TOTAL DE **\$8'700,000.00 SON: (OCHO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), ES LA SOLVENTE MAS BAJA**, EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO Y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO UNA PROPOSICIÓN SOLVENTE Y ACORDE A LOS REQUERIMIENTO DEL INSTITUTO.

LA ADJUDICACIÓN OBLIGA AL(OS) PROVEEDOR(ES) Y A LA CONVOCANTE A LA FIRMA DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE EN ESTA PROPIA FECHA, EN LAS OFICINAS DE ESTE INSTITUTO, UBICADAS EN PRIVADA VICENTE SUÁREZ S/N., COL. EL REFUGIO.

Priv. Vicente Suárez s/n. Col. El Refugio

C.P. 34170 Durango, Dgo


Tel. 618 137 76 1C

inifeed@durango.gob.mx

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY ANTES CITADA, SE PROCEDE A LA ENTREGA DE LOS ESCRITOS DEL RESULTADO DEL ANÁLISIS DE PROPUESTAS.

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO A LAS 13:30 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMAN LOS QUE INTERVINIERON EN EL MISMO, PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN PRESENCIA DEL LIC. EDUARDO GARCÍA PÉREZ, QUIEN PRESIDIO EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO.

POR LA DEPENDENCIA:



LIC. EDUARDO GARCÍA PÉREZ.
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTRATOS Y LICITACIONES

PARTICIPANTES:

RENOVACIONES COMERCIALES MM, S. DE R.L. DE C.V.

NO SE PRESENTÓ.

DIGYTEC, S.A. DE C.V.

NO SE PRESENTÓ